COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
G D 0000 019 |01 2015 8578 8179
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INF.33 CAl 3586
RPA RTO DEV
Clased
e DEVENGADO b OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 4]
Beneficiario: | 4900500412 lznmnou ROMERO JAIME FERNANDO I
____________—————— —
AFECTACION PRESUPUESTARIA
pc SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
WA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: CAl: SUBSISTENCIA A FAVOR DE JAIME ZHINDON POR COMISION A GUENGA, MOVILIZACION AL DR. CRISTIAN S8ERPA PARA
REUNION DE TRABAJO EN LA DIRECCION REGIONAL y RETIRO DE PROFORMAS. C. P Nro 140.
DATOS APROBACION SO%|nsttuto Naconatde g
¥amlPatrimonio Cultural R
ESTADO I REGISTRARQi, |  APROBADO: 41
g i PAGADQ_
SOLICITADO L L S ald A
A
FECHA: Ing. Xiomara Caslro
—7 ’./
Fecha: <</ 71/2+ §
Director Financiero . _—




Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastes.rdic
U. Bjecutora: 0600 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Bose: 0000 011 o1t | 2015{] 8178 8179
Tipo Documnento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGHIDACION DE GASTOS 1NF.33 CAl 3588
[
RPA RTQ DEY
Sontud COMPROMETIOO Clase de OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: I Monetaria: I | |
Comprobania GASTOS Numero Operaclon 0
Baneficiario: l 1800500412 IZHIND‘DN ROMERO JAIME FERNANDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPGION MONTO
80 00 050 0DY 530303 0303 001 DOCO 0000  Viaticos y Subsistencias en el intericr 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL PEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPGION: CAl: PARA PAGD SUBSISTENCIA SR. JAIME ZHINDON POR GOMISION A INPC-R6 CUENCA PARA REUNION DE TRABAJO DR.
SERFA ING. ANDRADE EL DIA 4 NOVIEMBRE. CERTIFICACION NO. 140,
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADQ: APROBADO:
APROBADOC
FECHA:
1111/2015
Funcionario Responssble Director Financiero
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES HECHABE INFORME {05-14-3015)
CAI-33
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
JAIME ZHINDON ROMERO CHOFER DEL CAl
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL. SERVIDOR
CUENCA-AZUAY INPC- COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade, Jaime Zhindon

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

El dia miércoles 04 de Noviembre del 2015, se realiza la movilizacion del Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade a las (08h10am), al Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural Regional - 6 para mantener reunion de trabajo llegando a cuenca a las (10H15am),movilizacién del Ing. Victor
Andrade para retiro de proformas, salgo de Cuenca a las (16h58pm) con la movilizacién del Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade llegando a
las {18h25pm).

Productos Alcanzados:

Movilizacién del Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade al Instituto Nacional de Patrimenio Cultural Regional -6, para que pueda asistir a la
reunién de trabajo, retiro de proformas, luego su posterior movilizacién a Cafiar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refleren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa De208S OAdebLs residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 08H10am 18h25pm
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE i i HORA Hdkmnsanaa HORA
maritimo, otros) sasn HH-MM HH-MM
CANAR-CUENCA-
TERRESTRE INPC-CAl CARAR 04-11-2015 08H10am 04-11-2015 18h25pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte ptblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o baletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
7] El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
1 / cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
s percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la

NOMBRE: Jaime Zhin on orﬂero Wﬂn de la Maxima Autoridad o su Delegado
CHOFER

FIRM}é DE APROBAC!O[N \
0 1

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVID@R E INM TO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

UNIDAD

GERENTE DEL CAl DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

NOMBRE:/D('C; ristian Serpa = ~NOMBRE: Arg. Mdnica/Queza

[
v




poalNPC

Instituto Naciona! de

Patrimaonio Cuftural
. Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

JAIME FERNANDO ZHINDON ROMERO

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
ICAI-33 04-11-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR i
ICHOFER DEL CAI

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CUENCA-AZUAY COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA (INPC-CAl)
FECHA SALIDA: HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
04-11-2015 08H10am 04-11-2015 18H25pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade, Jaime Zhindon

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Movilizacién del Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R-6 para mantener
reunion de trabajo, retiro de proformas.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE HORBRE DE SALIDA LLEGADA
{Agreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros} FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Npc.cal | CANAR-CUENCA -
Terrestre CANAR 04-11-2015 | 08h10am | 04-11-2015 | 18H25pm
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DE FOMENTO AHORROS 0170162986
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

1 A4/

(T

Jaimé Zhindon Romero
CHOFER DEL CAl

(’ Dr. Cri Serpa
"~ GERENTE DEL CAl

f'@#\ DE LA AU

RI-DWRA 05U DELEGADO

Arq. Ménica Quezada
DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autarizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.

= De no existir di bilidad presup ia, tanto la solicitud como [a
Gasci b

e

de he!ﬁ

lo &l servicio instil

® E| informe de Servicios Instituci
térming de 4 dias de

se dentro del

Estd prohibido conceder serviclos [nstitucionales durante los dias de des:anSa
bligatorio, con on de las Méxi o de casos excepci
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegads,

VERSION FORMULARIO MAL ACTUALIZADA 12/06/2013




VEHICULO TIPO oot

DIRECCION ADMINIS

INDTTIUTU NACIUNAL DE PAIKIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 6
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INPC

instituto Macional de

Patrimonio Cultural
‘ E_.:; tadar

Loldn Og 1-83 y Av. 18 de Agosio “La Glrcaslana”
Totalzx: (5832) 2527 927 | 2549 257 1 2277 960 } 2540427
sactetarainptidinpe.gaties - www.inpegob_se

Cusnea;
Benlgro Malo Mo, G40
Juan Jaraenitle
"Casa de las Palomas”
Telf: (3837 2833787
" Doauttentt gorerde gor Gt

Memorande Nro. 0512-GCAIL-2015-INPC-R6

Caiiar, (4 de noviembre de 2015

PARA: Ing, Luis Roberto Alvarado Abad

Analista Administrativo Financiero del Complejo Arqueolégico
Ingapirca

ASUNTO: Solicitud de Orden de Movilizacion.

De mi consideracion:

Luego de expresarle un saludo, me permito solicitarle se emita la orden de movilizacién
del vehicuto de la institucién del CAlL para los dias Miércoles 4, Jueves 3, y Viernes 6
de Noviembre del presente afio. La movilizacion se realizara en la provincia del Cafiar,
Caftar —Azogues, Tambo, Ingapirca y en la provinciza del Azuay-Cuenca con el fin de
cumplir con varias gestiones administrativas desde las 0700 am hasta las 20h00 pm,
dicha orden también es vélida para los depésitos de recaudacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

erpa Encalada
MPLEJO ARQUEOQLOGICO
Guayaquil: Lola Riobambaz Portoviejo:
Nums Pompilic Liona Av. Zoifo Rodriguez No. 614 Sde Junio v tera, Constiluyente Sucra 405
Meo. 182-184, Banio Las Pefias, yulelor Vivar Edificle de fa Gobernacion Morales y Rocajuerie
Telf: (53934} 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2860 852 Tolefax: (5333} 2050 597 Tetefax: {5035} 2651 722

Faw: 2303 671

Ingapirca
Calle Ingafan sin
Complejo Amgueolégico
Ingaplrca
Telf: {593%1 Ti07




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS IO Ng. 79
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institueién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - COMPLEJO ARQUEOLOGICO Y CULTURAL
DE INGAPIRCA

RUC 1760008000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CANAR

Fecha de Vigencia, Desde 2015-11-04 Hara 07:00 Hasta 2015-11-08 Hora 20:00

Motive  MOVILIZACION DE FUNCIONARIOS

Neo, Ccupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-11-04 No. Comunicacién  Nro.0512-GCAI-2015-INPG-RG
Lugar Origen " CANAR

L.ugar Bestino TAMBO-INGAPIRCA-CANAR-AZOGUES-CUENCA-CANAR

Kilometraje Inlcio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL COMDUCTOR | A

Nombres  ZHINDON ROMERO JAIME FERNANDO Cargo CHOFER

Namero de Cédula / Pasaporte 1900500412 Tlpo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  UEI1027 Marca f Modelo CHEVROLET
Color ' BORADO Nimero Matricula  A1704329

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. CRISTIAN SERPA ENCALADA Cargo GERENTE COMPLEJQ INGARPIRCA

a Realizado Por A‘LVARADO ABAD LUIS ROBERTO
/ Fecha, de Emlslon 201 T‘t~04

| /z:M(A’C’MC %




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

—

Institucion:

Unid. Ejecutora:

INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NG. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

03 | o2 | 18

140
Unid. Dese:
TIPG DE DOCUMENTO RESPALDD CLASE DE DOCUMENTC RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRC | COM CLASE DE GASTO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
“fag* SP  PY ACT ITEM USG FTE ORG N.Prest DESCRIPCICN MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000  Viaticos y Subsistenchas en el Interfor $5,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIC $5,000.60
TOTAL
SON: CINCO MIL DOLARES
DESCRIPCION:

CAl: Disponibilicad presupueestaria para vidlicos y subsistencias personal CAS perfedo Enero a Diclembre 2015,

DATOS APROBACION
ESTADC REGISTRADRO: APROBADOQ:
APROBADO =
- .,f. L S S
FECHA: - t__*,
03/02/2015
Fune ioharia Responsable Dircetor Finoncicro




